
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/01257
Del : 25/03/2013
Esecutivo da: 25/03/2013
Proponenti : Servizio Lavori Pubblici e Attivita' 

Contrattuali
Direzione Avvocatura

OGGETTO: 

HERTZ ITALIANA SPA - Causa avanti al Giudice di Pace di Roma - Nomina Avv. Roberto Renzi 
quale domiciliatario del Foro di Roma - CO 23235/1 -

     

IL DIRIGENTE

Visto che:
- in data 15/05/ 2012, con propria deliberazione  n. 24/84, il Consiglio  Comunale ha provveduto ad  
approvare il Piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 del Decreto Legislativo n. 112 del 2008, il  
Bilancio  annuale  di  previsione  2012,  il   Bilancio  triennale  2012-2014,  la  Relazione  previsionale  e 
programmatica ed i relativi allegati di legge;
- in data 11/08/2012,  con propria deliberazione n. 285,  la  Giunta Comunale ha approvato  il PEG 
2012,  con  cui  sono  stati  autorizzati  i  Dirigenti  dei  servizi  ad   assumere  gli  atti  gestionali  connessi  alla  
realizzazione degli obiettivi in esso descritti;
- in  data  31/12/2012,   con propria  deliberazione n.  514/741,  immediatamente esecutiva,  la  Giunta 
comunale  ha  assegnato  ai  Dirigenti,  per  il  periodo  di  esercizio  provvisorio,  le  risorse  finanziarie  come 
individuate nel PEG 2012, con riduzione  del 15%,  ad esclusione  delle spese obbligatorie per legge;
 

Dato atto  della determinazione n.1315 del  08/02/2013  di  autorizzazione a costituirsi  in  giudizio 
avanti il Giudice di Pace di Roma, ed ove occorrendo avanti le Autorità Superiori in ogni ulteriore grado 
di giudizio, nella causa promossa dalla Soc. Hertz Italiana spa con atto di citazione in opposizione a 
cartella esattoriale n. 097 2012 02399499 42, notificato in data 07/09/2012, riconducibile a tributi relativi  
a contravvenzioni elevate al C.d.S. dalla Polizia Municipale del Comune di Firenze;

Ritenuto necessario procedere alla nomina di un domiciliatario nel Comune di Roma;

Rilevata  la  necessità  per  tutto  quanto  sopra  esposto  di  provvedere  al  conferimento  di  incarico 
professionale all'Avv. Roberto Renzi, quale codifensore e procuratore domiciliatario per la rappresentanza e 
difesa dell'Amministrazione Comunale nella vertenza anzidetta, con elezione di domicilio presso il suo studio 
in Roma, Via Dora n. 1;

Atteso  pertanto  che  l’incarico  in  oggetto  comporterà  una  spesa  complessiva  indicata 
presuntivamente in € 125,84, compreso I.V.A. e C.A.P.;

 pag. 1



Considerato che tale spesa per sua natura non è soggetta alle limitazioni dell’art. 163 del D.Lgs. 267/00 
che dispone la frazionabilità della spesa in dodicesimi;
Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visto l’art. 151 e 183 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;
Visto l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l'art. 23 del Regolamento di organizzazione;
Visto l’art. 1 comma 4 dell’allegato 3 alla Deliberazione n. 2008/G/00165 del 25/03/2008;

DETERMINA

1) di conferire all'Avv.  Roberto Renzi (CB 35606) incarico professionale quale codifensore e procuratore 
domiciliatario per la rappresentanza e difesa dell'Amministrazione Comunale nella vertenza descritta in 
premessa con elezione di domicilio presso il suo studio in Roma, Via Dora n. 1;

2) di impegnare la spesa di € 125,84 (compreso IVA e CAP) per affidamento dell'incarico di cui sopra, sul 
capitolo n. 23320 dell’esercizio 2013 che presenta la necessaria disponibilità.

Firenze, lì 25/03/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Andrea Sansoni

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 25/03/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


	DETERMINA

